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Tilsagnsrammer og udbetalingsbeløb er anført under de enkelte programmer. Bevillingens 
fordeling på underkonti er vejledende. 

10. Program for fremme af viden og kvalitet i mindre virksomheder 
I perioden 1993-95 gennemførtes et program for fremme, af viden og kvalitetsudvikling i 

mindre virksomheder. 
Programmet sigtede på at styrke små og mellemstore virksomheders konkurrenceevne ved 

at arbejde strategisk med kvalitets- og produktivitetsudvikling. Der er tale om en indsats, der fo- 
kuserer på hele virksomheden og alle dens funktioner, herunder på organisationsudvikling og 
udvikling af de menneskelige ressourcer i virksomhederne. 

Der kan afholdes udgifter til ekstern konsulent- og teknikerbistand, jf. Akt 204 31/3 1993. 

11. Isbrydere (højtuddannede i mindre virksomheder) 
Programmet sigtede mod indslusning af højtuddannede i mindre virksomheder (op til ca. 50 

ansatte). Programmet gennemførtes som et toårigt forsøg i 1994 og 1995. 

12. Det materialeteknologiske udviklingsprogram 
Det materialeteknologiske udviklingsprogram gennemføres som et koordineret udviklings- 

program mellem Erhvervsudviklingsrådet, Statens naturvidenskabelige Forskningsråd og Statens 
teknisk-videnskabelige Forskningsråd. Som et led i Regeringens omprioritering af erhvervsfrem- 
meindsatsen er Erhvervsministeriets deltagelse i programmet imidlertid ophørt efter 1995. 

, Der kan efter 31. december 1991 afholdes udgifter til ekstern konsulent- og teknikerbistand 
på op til 3,4 mill.kr. 

13. Industriel udnyttelse af miljøteknologi 
Ved Akt 241 29/5 1991 gennemførtes i perioden 1991-1994 en tidsbegrænset indsats til 

fremme af miljøteknologisk udviklingsarbejde og eksport af miljøteknologi. 
Programmet gennemførtes i samspil med Miljøstyrelsens indsats på området og med det 

"Koordinerede, strategiske miljøforskningsprogram", i Forskningspolitisk Råd. 
Formålet med programmet var at fremme virksomheders kommercielle udnyttelse af forsk- 

nings- og udviklingsindsatsen på miljøområdet, især på eksportmarkederne. 

14. Det fødevareteknologiske forsknings- og udviklingsprogram 
Det fødevareteknologiske forsknings- og udviklingsprogram gennemførtes i henhold til Akt 

324 13/9 90 som en indsats til fremme af fødevareteknologisk forsknings- og udviklingsarbejde. 
Indsatsen blev koordineret med tilsvarende aktiviteter finansieret af henholdsvis ministeriet 

for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Undervisningsministeriet og Fotskningsministeriet. De tre 
ministeriers fælles indsats udgjorde tilsammen Det fødevareteknologiske forsknings- og udvik- 
lingsprogram. 

Som et led i regeringens omprioritering af erhvervsfremmeindsatsen er Erhvervsministeriet 
udtrådt af programmet efter 1994. 

25. Produktionslåneordning, Finansstyrelsen 
Kontoen anvendes til finansiering af udgifter til rentekompensation m.v. i forbindelse med, 

at Finansstyrelsen og Finansforvaltning yder et rentefrit lån til Finansieringsinstituttet for Industri 
og Håndværk A/S. Det rentefri lån ydes i henhold til aftale om rentelettede lån til mindre og 
mellemstore virksomheder, som erhvervsministeren har indgået med Instituttet, jf. Akt 364 23/6 
1993. 

Efter udbetalingen af fire af de fem lånerater på hver 100 mill.kr. standsede erhvervsmini- 
steren ordningen, fordi den ikke længere skønnedes nødvendig. Udgifterne vedrører derfor alene 
allerede bevilgede, men ikke tilbagebetalte lån. 
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